
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32893 39Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 021/2015/
SUSIPE (Processo nº 2014/280819) que tem como objeto a 
Licença Perpetua do Software Microsoft Windows: Server 
Standart 2012 R2, Visual Studio Professional 2012, SQL 
Server 2012 Standart Edition-2 Core e Visio Professional 
2013. Decide homologar o aludido certame, efetuado sob o 
critério menor preço por item, em favor da seguinte licitante 
vencedora relacionada abaixo:

ITEM EMPRESA VALOR (R$)
1. Licença Perpetua 

do Software Microsoft 
Windows Server 

Standart 2012 R2

SIMPLIFIC SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
CNPJ: 01.363.939/0001-83

R$ 6.269,00

2. Licença Perpetua 
de software Microsoft 

Visual Studio 
Professional 2012

SIMPLIFIC SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, 
CNPJ: 01.363.939/0001-83

R$ 1.677,80

Valor total por fornecedor R$ 7.946,80
3. Licença Perpetua de 
software Microsoft SQL 
Server 2012 Standart 

Edition-2 Core

S H HABERLI 
TECNOLOGIA - ME, CNPJ: 

12.007.998/0001-35

R$ 12.000,00

4. Licença Perpetua de 
software Microsoft Visio 

Professional 2013

S H HABERLI 
TECNOLOGIA - ME, CNPJ: 

12.007.998/0001-35

R$ 1.700,00

Valor total por fornecedor R$ 13.700,00
VALOR GLOBAL R$ 21.646,80

Belém, 25 de Maio de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 832329

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1206/2015-NAR/SUSIPE
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: KLEBER GOMES DE SOUSA
Cargo do Servidor: DIRETOR
Matrícula: 58331081
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 3.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832200

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 1207/2015-NAR/SUSIPE

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ORIVALDO LONGUINHOS MIRANDA
Cargo do Servidor: GERENTE
Matrícula: 84005972
Programa de Trabalho: 526297
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 - Valor: R$ 1.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832202

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 600/2015
Objetivo: Conduzir e escoltar interno transferido para cumprir 
penha no CTM I, em Santa Izabel do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Tomé Açu - PA
DESTINO: Santa Izabel do Pará - PA
Servidores:
Matrícula nº 8400426/Marcos Antonio Okabe - Motorista
Matrícula nº 54196509/Lucio Mauro Teixeira da Cunha - Agente 
Prisional
Período: 25/02/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832539

DIÁRIA
PORTARIA Nº 601/2015

Objetivo: Conduzir e escoltar interno para audiência de instrução 
e julgamento no fórum de Xinguara/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO: Xinguara - PA
Servidores:
Matrícula nº 54180701/Joel Fernandes da Silva Junior - Motorista
Matrícula nº 54191182/Dalton Hernandes Filho - Agente Prisional
Matrícula nº 54181000/Gilvan Moreira de Oliveira - Agente 
Prisional
Período: 20/01/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832540

DIÁRIA
PORTARIA Nº 602/2015

Objetivo: Conduzir e escoltar internos para audiência de 
instrução e julgamento no fórum de Xinguara/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO: Xinguara - PA
Servidores:
Matrícula nº 54180701/Joel Fernandes da Silva Junior - Motorista
Matrícula nº 5902973/Josiel Batista Soares - Agente Prisional
Matrícula nº 5912754/Valdeir Rodrigues da Silva - Agente 
Prisional
Período: 28/01/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832542

DIÁRIA
PORTARIA Nº 603/2015

Objetivo: Conduzir e escoltar internos transferidos para cumprir 
pena no CRR Marabá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO: Marabá - PA
Servidores:
Matrícula nº 54180701/Joel Fernandes da Silva Junior - Motorista
Matrícula nº 54180725/Ederson Anício Alcântara - Motorista
Matrícula nº 5908577/Leomar do Nascimento Leal - Agente 
Prisional
Matrícula nº 54191182/Dalton Hernandes Filho - Agente Prisional
Matrícula nº 54181008/Marco Antonio Nunes Albuquerque - 
Agente Prisional
Período: 13/02/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832545

DIÁRIA
PORTARIA Nº 605/2015

Objetivo: Conduzir e escoltar interna para audiência de instrução 
e julgamento no fórum de Irituia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Ananindeua - PA
DESTINO: Irituia - PA
Servidores:
Matrícula nº 5158729/Alberoni Gonzaga Souza Santos - Motorista
Matrícula nº 5726158/Samuel Araújo Laune - Agente Prisional
Matrícula nº 5908083/Shimone da Cruz Gomes - Agente Prisional
Período: 24/02/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832546

DIÁRIA
PORTARIA Nº 606/2015

Objetivo: Escoltar internas para audiência de instrução e 
julgamento no fórum de Bujarú/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Ananindeua - PA
DESTINO: Bujarú - PA
Servidores:
Matrícula nº 5726158/Samuel Araújo Laune - Agente Prisional
Matrícula nº 5906718/Edinara Monteiro Garcia- Agente Prisional
Período: 25/02/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832549

DIÁRIA
PORTARIA Nº 607/2015

Objetivo: Escoltar interna para audiência de instrução e 
julgamento no fórum de Irituia/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Ananindeua - PA

DESTINO: Irituia - PA
Servidores:
Matrícula nº 5726158/Samuel Araújo Laune - Agente Prisional
Matrícula nº 57188248/Maria Goreth de Sousa- Agente Prisional
Período: 03/03/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832552

DIÁRIA
PORTARIA Nº 609/2015

Objetivo: Escoltar interna para audiência de instrução e 
julgamento no fórum de Igarapé Miri/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Ananindeua - PA
DESTINO: Igarapé Miri - PA
Servidores:
Matrícula nº 5726158/Samuel Araújo Laune - Agente Prisional
Matrícula nº 57188248/Maria Goreth de Sousa - Agente Prisional
Matrícula nº 5835640/Patrick Erick de Almeida Costa - Agente 
Prisional
Período: 04/03/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832557

DIÁRIA
PORTARIA Nº 610/2015

Objetivo: Escoltar interna para audiência de instrução e 
julgamento no fórum de São Sebastião da Boa Vista/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Ananindeua - PA
DESTINO: São Sebastião da Boa Vista - PA
Servidores:
Matrícula nº 57208333/Bruno Damasceno Oliveira - Agente 
Prisional
Matrícula nº 57192454/Nilda Cristina de Sousa Dias - Agente 
Prisional
Período: 10 a 11/03/2015 - 1,5 (uma e meia) diárias                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832558

DIÁRIA
PORTARIA Nº 611/2015

Objetivo: Escoltar interna para audiência de instrução e 
julgamento no fórum de Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Ananindeua - PA
DESTINO: Salinópolis - PA
Servidores:
Matrícula nº 54196966/Sirlane da Costa Coelho - Agente Prisional
Período: 12/02/2015 - 0,5 (meia) diária                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832560

DIÁRIA
PORTARIA Nº 612/2015

Objetivo: Escoltar internos para audiência de instrução e 
julgamento no fórum da comarca de Jacareacanga/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO: Jacareacanga - PA
Servidores:
Matrícula nº 57202135/Handolfo Luiz Motta da Silva - Agente 
Prisional
Matrícula nº 5827590/Cicero Neto Vieira de Souza - Agente 
Prisional
Matrícula nº 5827558/Gilmar Silva Costa - Agente Prisional
Matrícula nº 5917110/Edmilson da Silva Costa - Agente Prisional
Matrícula nº 5889754/Walber Ferreira Pinheiro - Agente Prisional
Matrícula nº 5889299/Alnecy Melo Lopes - Vice Diretora
Período: 26 a 28/02/2015 - 2,5 (duas e meia) diárias                                                                                                                                    
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 832563

DIÁRIA
PORTARIA Nº 614/2015

Objetivo: Conduzir e escoltar internos transferidos para HCTP e 
CRPP III, em Santa Izabel do Para/PA, de acordo com autorização 
judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Itaituba - PA
DESTINO: Santa Izabel do Para - PA
Servidores:
Matrícula nº 5832055/Jackson Campos de Macedo - Motorista
Matrícula nº 57202141/Railton de Oliveira Torres - Agente 
Prisional
Matrícula nº 5856418/Carlos Augusto Silva do Nascimento - 
Agente Prisional


